
OBSAH

Tato kniha se skládá ze tří částí: v první části načrtnu současný 
kontext války a její hnací síly, druhá část zkoumá, jakým způso
bem se dá válka zastavit a kolik by to stálo, a třetí část navrhuje 
aktivity, kterými každý jedinec může přispět к budování míru.

Úvod 15

ČÁST PRVNÍ: P R O B L É M  VÁLKY

1: Proč je v celosvětovém zájmu zastavit válku 19

Zkoumání nákladů na válku ve srovnání s částkami, 
které se vydávají na lidské potřeby.

2: Hnací mechanismy války 31

Ukázat, proč válka pokračuje, kdo má na tom  zájem, 
jak přemýšlejí tvůrci politik a proč lidé milují boj.

ČÁST D RU H Á : JA K  SE DÁ VÁLKA Z A S T A V IT ?

3: Základní principy -  dialog, prevence a včasný zásah 49

Pochopení motivace na pozadí rozhodování a jak se dá 
začít dialog.

4: Základní strategie budování míru: jak to funguje 57

Nastínění metod, které jsou nejefektivnější na místní, 
národní a mezinárodní úrovni.

5: Určení nákladů na podnikatelský plán míru 99

První odhad toho, kolik by stála desetiletá strategie. 
Aplikace strategie na příkladu jako je Sýrie.

13



MÍR JAKO PODNIKATELSKÝ PLÁN

ČÁST TŘETÍ: KDO TOHLE MUŽE UDĚLAT A JAK?

6 : Vlna občanských aktivit 121

Ukázat, co už funguje a co nefunguje.

7: Zde je to, co můžete udělat 129

Pokud chcete být aktivní v oblasti prevence násilí 
a ozbrojeného konfliktu.

8 : Vlastnosti lidí, kteří tohle dělají 153

A dovednosti, které budete potřebovat.

Užitečné nástroje 171

Tyto nástroje vám poskytnou odpovědi na otázku: 
„Jak tohle provedu?“ a obsahují spolehlivá cvičení na 
to, jak rozvinout některé z vlastností, které můžete 
potřebovat.

Poznámky 185

Poděkování 198

14


